Direccion de O.Social

MEMORIA GENERAL ANUAL EJERCICIO 2014

Evolucion de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversion Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Total

2. Extrapresupuestarios

47.356.112,32
15.129.843,25
62.485.955,57
62.485.955,57
62.485.955,57

58.100.953,50

58.100.953,50
58.100.953,50
58.100.953,50

52.179.543,25
0,00
52.179.543,25
52.179.543,25
52.179.543,25
1.235.707,26

I. INGRESOS CORRIENTES
Il. GASTOS CORRIENTES
lll. AHORRO CORRIENTE: (I - I)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES

Total General (1+2)

62.485.955,57

58.100.953,50

53.415.250,51

VII. GASTOS TOTALES

52.179.543,25
46.832.668,62
5.346.874,63

531.573,91

52.179.543,25
47.364.242,53

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:
Saldo final:

53.415.250,51
220.884,89
48.877.009,48
220.884,89
19.781.099,47

Demostracion del Saldo
111210101 Cta. Cte. N° 9925/9
111210102 Plazo Fijo
111230101 Cuenta de Terceros N° 50794/5
Total Disponibilidades:

892.315,54
18.758.978,14
129.805,79
19.781.099,47
19.781.099.47

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal

Resultado Articulo 44

Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO

Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO

RESULTADO DEL ART. 43

Ingresos por endeudamiento aprobado

Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)
Servicios de la deuda

RESULTADO DEL ART. 44

VIIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) 4.815.300,72
IX. FUENTES FINANCIERAS 530.576,97
X. APLICACIONES FINANCIERAS 5.345.877.69
Evolucion de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
1. Presupuestarios
Gastos en personal 2.925.032,34 0,00 2.421.212,59 2.421.212,59 2.421.212,59
Bienes de consumo 168.252,32 0,00 130.306,57 130.306,57 130.306,57
Servicios no personales 44.466.486,17 0,00 44.281.149,46 44.281.149,46 43.816.630,50
Bienes de uso 796.341,49 0,00 531.573,91 531.573,91 465.515,90
Activos financieros 13.301.115,99 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicio de la deuda y disminucion de otros pasivos 828.727,26 0,00 824.427,26 824.427,26 824.427,26
Total 62.485.955,57 0,00 48.188.669,79 48.188.669,79 47.658.092,82
2. Extrapresupuestarios 1.218.916,66 1.218.916,66
Total General (1+2) 62.485.955,57 0,00 48.188.669,79 49.407.586,45 48.877.009,48
Evolucion de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Organismos Descentralizados
1120000002 - 16 Prestaciones Afiliados 44.127.378,17 0,00 44.124.806,29 44.124.806,29 43.663.484,86
1120000002 - 17 Refaccion DOSEM 525.000,00 0,00 313.778,00 313.778,00 313.778,00
Actividades Centrales 17.004.850,14 0,00 2.925.658,24 2.925.658,24 2.856.402,70
Partidas no asignables a programas 828.727,26 0,00 824.427,26 824.427,26 824.427,26
Total Organismos Descentralizados 62.485.955,57 0,00 48.188.669,79 48.188.669,79 47.658.092,82
Total General 62.485.955,57 0,00 48.188.669,79 48.188.669,79 47.658.092,82
| Movimientos de Tesoreria Importe Estado de Situacién Patrimonial Saldo
100000000ACTIVO 30.926.135,39
Saldo Inicial: 15.242.858,44

30.076.891,09
849.244,30

-660.441,42

-660.441,42
0,00

-30.265.693,97

-30.265.693,97
-74.726,57

Gerente Administrativo
Rivera Rubén Oscar

Espinoza Gladys

312000000 Resultados de la cuenta -30.190.967,40
Importe corriente
52.179.543 25 312100000  Resultados de ejercicios -19.393.266,83
anteriores
42'2?2?3(2)5; 312200000  Resultado del ejercicio 10.797.700,57
T 312300000 Resultados afectados a 0,00
0,00 construccion de bienes de
15.129.843,25 dominio publico
824.427,26
19.120.716,71
Secretario Presidente

Angelini Fabio
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